
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО П О С Е Ж А ГОРНЫЙ 
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
пятьдесят третьей сессии пятого созыва 

№242 

26.11.2014 р.п.Горный 

Об уточнении местоположения 
границ и площадей земельных 
участков муниципальной 
собственности с кадастровыми 
номерами 54:24:021101:61, 
54:24:021101:62 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области, в 
целях уточнения местоположения границ и площадей земельных участков 
муниципальной собственности с кадастровыми номерами 54:24:021101:61, 
54:24:021101:62, согласно их фактическому использованию, 

Совет депутатов рабочего поселка Горный Тогучинского района 
Новосибирской области 
РЕШИЛ: 

1. Провести кадастровые работы в целях уточнения 
местоположения границы и площади земельного участка с кадастровым 
номером 54:24:021101:61, категория земель - земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования - для эксплуатации и обслуживания 
многоквартирного жилого дома, местоположение: Новосибирская область, 
Тогучинский район, р.п. Горный, ул. Железнодорожная, № 1, 
принадлежащий на праве собственности рабочему поселку Горный 
Тогучинского района Новосибирской области, на основании Федерального 
Закона «О введении в действие Земельного кодекса РФ» № 137-ФЗ от 
25.10.2001 г., что подтверждает Свидетельство о государственной 
регистрации права Управления Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области, о чем в 
Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с 
ним 04.01.2014 г. сделана запись регистрации № 54-54-23/028/2013-23. На 
земельном участке, расположен одноэтажный многоквартирный дом общей 
площадью 166,1 кв.м., количество квартир в доме - три, собственность -



муниципальная: кв.№ 1 - площадью 78 кв.м., кв.№ 3 - площадью 46,4 кв.м., 
кв. № 4 - площадью 45,8 кв.м. 

2. Провести кадастровые работы в целях уточнения 
местоположения границы и площади земельного участка с кадастровым 
номером 54:24:021101:62, категория земель - земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования - для эксплуатации и обслуживания 
многоквартирного жилого дома, местоположение: Новосибирская область, 
Тогучинский район, р.п. Горный, ул. Железнодорожная, № 2, 
принадлежащий на праве собственности рабочему поселку Горный 
Тогучинского района Новосибирской области, на основании Федерального 
Закона «О введении в действие Земельного кодекса РФ» № 137-ФЗ от 
25.10.2001 г., что подтверждает Свидетельство о государственной 
регистрации права Управления Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области, о чем в 
Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с 
ним 04.01.2014 г. сделана запись регистрации № 54-54-23/028/2013-22. На 
земельном участке, расположен одноэтажный многоквартирный дом общей 
площадью 139,4 кв.м., количество квартир в доме - три, собственность -
муниципальная: кв.№ 1 - площадью 44,5 кв.м., кв.№ 2 - площадью 47,9 кв.м., 
кв. № 3 - площадью 73,0 кв.м. 

3. Решение опубликовать в периодическом печатном издании 
«Вестник рабочего поселка Горный» и на официальном сайте в сети 
«Интернет». 

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава рабочего поселка Горный 
Тогучинского^ района 
Новосибирске»/ 

Заместитель председателя 
Совета депутатов 
рабочего поселка Горный 
Тогучинского района 


